Forma de amortização Em parcelas mensais, sendo a primeira com vencimento em 12 de novembro de 2023 e a 

última em 12 de outubro de 2031.
Remuneração 100% da variação acumulada da taxa média dos depósitos interfinanceiros (Taxa DI Over 

“Extra Grupo”), apurada e divulgada diariamente pela B3, na forma percentual ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, acrescida de um “spread” máximo de até 
1,00% ao ano.

Pagamento da
 remuneração

Pagamento da remuneração será feito em parcelas mensais e consecutivas, sem carência, 
sendo o primeiro pagamento em 12 de outubro de 2022 e o último na data de vencimen-

[...]

(o “Laudo de Avaliação”) apresentado pela Avaliadora, aceitando os critérios de avaliação e os valores 
nele constantes para todos os efeitos da Incorporação. Na Data-Base, conforme apontado no Laudo de 
Avaliação, (i) o acervo líquido da Olimpo corresponde ao valor positivo de R$ 130.783.377,21 (cento e 
trinta milhões setecentos e oitenta e três mil trezentos e setenta e sete reais e vinte e um centavos); (ii) 
o acervo líquido da Rio Lopes corresponde ao valor positivo de R$ 190.993.756,15 (cento e noventa 
milhões, novecentos e noventa e três mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos); e (iii) 
o acervo líquido da Polar Transportes corresponde ao valor negativo de R$ 65.193.742,17 (sessenta e 
cinco milhões, cento e noventa e três mil setecentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos). 3.4. 
Por consequência da incorporação das Incorporadas pela Sociedade, a Sociedade absorverá (i) o 
acervo líquido da Olimpo, no valor positivo de R$ 130.783.377,21 (cento e trinta milhões setecentos e 
oitenta e três mil trezentos e setenta e sete reais e vinte e um centavos); (ii) o acervo líquido da Rio 
Lopes, no valor positivo de R$ 190.993.756,15 (cento e noventa milhões, novecentos e noventa e três 
mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos); e (iii) o acervo líquido da Polar Transportes, 
no valor negativo de R$ 65.193.742,17 (sessenta e cinco milhões, cento e noventa e três mil setecentos 
e quarenta e dois reais e dezessete centavos); sendo que: (a) a totalidade das 55.474.850 (cinquenta 
e cinco milhões, quatrocentas e setenta e quatro mil, oitocentas e cinquenta) de quotas de emissão da 
Olimpo, no valor nominal total de R$ 55.474.850,00 (cinquenta e cinco milhões, quatrocentos e setenta 
e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), de titularidade da Sociedade no capital social da Olimpo, 
serão extintas, e a participação da Sociedade na Olimpo será substituída, no balanço patrimonial da 
Sociedade, pelos ativos e passivos que integram o patrimônio líquido da Olimpo; (b) a totalidade das 
12.604.473 (doze milhões, seiscentas e quatro mil, quatrocentas e setenta e três) quotas de emissão 
da Rio Lopes, no valor nominal total de R$ 12.604.473,00 (doze milhões, seiscentos e quatro mil, qua-
trocentos e setenta e três reais), de titularidade da Sociedade no capital social da Rio Lopes, serão 
extintas, devendo constar do balanço patrimonial da Sociedade os ativos e passivos que integram o 
patrimônio líquido da Rio Lopes; (c) a totalidade das 572.503 (quinhentas e setenta e duas mil e qui-
nhentas e três) quotas de emissão da Polar Transportes, no valor nominal total de R$ 572.503,00 
(quinhentos e setenta e dois mil e quinhentos e três reais), de titularidade da Sociedade no capital social 
da Polar Transportes, serão extintas, devendo constar do balanço patrimonial da Sociedade os ativos 
e passivos que integram o patrimônio líquido da Polar Transportes. 3.5. Pelo exposto acima, e tendo em

[...]

ciedade, as incorporações ora aprovadas não acarretarão qualquer aumento ou redução de capital 
social da Sociedade, o qual permanecerá no valor de R$ 200.954.033,00 (duzentos milhões, novecen-
tos e cinquenta e quatro mil e trinta e três reais), representado por 200.954.033 (duzentos milhões, 
novecentas e cinquenta e quatro mil e trinta e três) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, as quais são integralmente detidas pelas sócias Deutsche Post International B.V., Exel Internatio-
nal Holdings (Netherlands 2) B.V., Deutsche Post Beteilingungen Holding GMBH e Exel Investments